
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА ГОРОДИЩИ 
 
 

Петушинского района Владимирской  области 
 
 
 От 12.07.2017г                       пос. Городищи                                    № 159 
 
Об утверждении отчета об исполнении                                                                         
бюджета  МО «Поселок Городищи»                                                                                                    
за 1-ое полугодие 2017 года 
 
 
               В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Поселок Городищи», утвержденным решением Совета 
народных депутатов поселка Городищи  от 02.04.2014 №7/3, 
  
постановляю: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Поселок Городищи» за 1 полугодие 2017  года по доходам в сумме 
11066,6  тыс. рублей,  по расходам в  сумме 11725,6 тыс. рублей, 
дефицит 659,0 тыс. рублей.   

 
2. Финансовому отделу администрации поселка Городищи            

направить отчет об исполнении бюджета МО «Поселок Городищи» за 1  
полугодие 2017 года в Совет народных депутатов поселка Городищи и 
контрольно-счетный орган Петушинского района. 
 

              
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

          официальному опубликованию. 
     
 
              

    Глава администрации                                                      И.В.Юферева 
                                                                                             



 1

Пояснительная записка 
к постановлению главы администрации «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета  МО «Поселок Городищи»  за 1 полугодие    

2017 года» 
 

Доходы 
 
             За 1 полугодие 2017 года  в  бюджет МО «Поселок Городищи» при  
годовом плане  33171,6 тыс. рублей поступило  доходов 11066,6 тыс. рублей 
или 33,4 % , в том числе: 
 - по  собственные (налоговые и неналоговые) доходы при плане 23 237,3 
тыс.рублей  поступили в сумме  7415,4 тыс. рублей или 31,9 % к годовому 
плану, 
  - безвозмездные поступления составляют  3651,2 тыс. руб. (план 9934,3 тыс. 
руб.) или 36,7 % к годовому плану. 
             В общем объеме доходов доля собственных (налоговых и неналоговых) 
доходов составляет 67,0 %. 

         По всем доходным источникам за 1 полугодие 2017 года имеется 
недовыполнение плана по отношению к   плановым годовым бюджетным 
назначениям, за исключением НДФЛ и государственная пошлина. 
        
         Исполнение плана по доходам  характеризуется следующим образом: 
  
  Налоговые доходы 
           Налоговые доходы при годовом плане 10 160,0 тыс.рублей поступили в 
сумме 4 994,1 тыс. рублей или 49,1 % к годовому плану. 
 
        Налог на доходы физических лиц  при  годовом плане 2 500,0 тыс. 
рублей поступил в сумме 1837,3 тыс.рублей  или 73,5% к годовому плану. 
Темп роста поступлений НДФЛ в бюджет МО «Поселок Городищи» за 1  
полугодие  2017 года к соответствующему периоду 2016 года составляет 
158,9%.  За 1 полугодие  2016 года  НДФЛ поступил в сумме 1156,5 тыс. 
рублей. 
      Доходы от  уплаты акцизов  на бензин  при плане на 2017 год 725,0 тыс. 
рублей поступили в сумме 298,2 тыс. рублей или 41,1%. По сравнению с 
аналогичным периодом 2016 года в 1 полугодии 2017 года акцизов поступили 
на 69,3 тыс. рублей меньше. 

           Поступление налога на имущество физических лиц за отчетный 
период при годовом плане  230,0 тыс. рублей составило 32,5 тыс. рублей или 
14,1% к годовому плану. Низкое исполнение обусловлено тем, что  
установленный срок оплаты налога на  имущество физических лиц не наступил 
(срок до 1 декабря). 
             Исполнение плана поступлений по земельному налогу составляет 44,9 

% к годовому плану.  При плане 6 655,0 тыс. рублей поступило 2801,0 тыс. 
руб., что  на 787,2 тыс. рублей больше поступлений   за 1 полугодие 2016 года.            
Поступление платы  по госпошлине при плане 50,0 тыс.рублей составило 25,0 



 2

тыс. рублей или 50,0% к годовому плану. Выполнение в пределах нормы. 
Поступление госпошлины по сравнению с 1 полугодием 2016 года  
увеличилось на 2,0 тыс. рублей или на 8,6%.  

             
 
 
 Неналоговые доходы 
        Годовой план  по неналоговым доходам – 13 077,3 тыс.рублей, поступило 
за 1 полугодие 2017 года 2421,2 тыс. рублей. Исполнение 18,5 % к годовым 
бюджетным назначениям.   
 Исполнение неналоговых доходов характеризуется следующим образом: 
         Поступления доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная  собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений при плане 1320,0 тыс.рублей 
составили 107,0 тыс. рублей  или 8,1 %  к годовому плану.  

       Низкое исполнение  обусловлено наличием задолженности  арендаторов  
по арендной плате за земельные участки.  
По состоянию на 01.07.2017 г имеется задолженность арендаторов по 
арендной плате за земельные участки на сумму  8740,0 тыс. рублей  (по 
нормативу 50% зачисления в бюджет МО «Поселок Городищи»). 
Основными неплательщиками являются: 
ООО «МастерСтрой» - 5770,2 тыс. руб. 
Насонов А.А. – 182,5 тыс. руб. 
ООО «Эверест» - 1869,8 тыс. руб. 
ОАО «Мобильные ТелеСистемы» - 133,3 тыс. руб. 
Михай А. – 25,6 тыс. руб. 
     
       Поступления  от сдачи в аренду муниципального имущества, 
составляющего казну МО «Поселок Городищи» при плане 2 608,3 тыс. 
рублей составили 907,9 тыс. рублей или 34,8% к годовому плану. За  
соответствующий период 2016 года поступления составили 843,7 тыс. рублей. 
         Низкое исполнение  объясняется наличием задолженности  арендаторов  
по арендной плате за муниципальное имущество. По состоянию на 01.07.2017г 
задолженность составляет   951,8 тыс. рублей. 
 Основными неплательщиками являются: 
ОАО «ВОЭК» - 123,9 тыс. руб. 
Ф-л ФГУП «Почта России» -  63,0 тыс.руб. 
Кристалов А.А. -  92,8 тыс.руб. 
МУП «Инфраструктура и сервис» - 167,3 тыс. руб. 
МУП «Коммунальные системы» - 38,0 тыс. руб. 
Жилищный сервис  -29,1 тыс.руб. 
МУП КС Петушинский район  -  259,0 тыс. рублей.  
         Годовой план по аренде имущества в МКУ «ГКДЦ» в сумме 140,0 тыс. 
руб.  исполнен на 67,0 %, поступления за 1 полугодие 2017 составляют  93,7 
тыс. рублей. По отношению к 1 полугодию 2016 года поступления по аренде 
увеличились на 6,6 тыс. рублей или  на 6,7%. 



 3

        Прочие поступления от использования муниципального имущества 
(плата за социальный и служебный наем жилого фонда) при плане 705,0 тыс. 
руб. составили  167,5 тыс. рублей или 23,8 % к годовому плану.  Исполнение 
ниже нормы обусловлено тем, что  организация  претензионной работы на 
низком уровне.  К уровню 2016 года поступления сократились на 4,5 тыс. 
рублей.  
          Доходы от реализации  муниципального имущества при плане            
750,0 тыс. рублей составили 152,5 тыс. рублей или 20,3 %. В 2016 году за 1 
полугодие поступлений не было. 
          Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, за отчетный квартал при плане 5594,0 тыс. 
рублей  поступило 809,7 тыс. рублей, за отчетный период 2016 года 
поступлений не было. 
          Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена , при плане 1450,0 тыс. рублей 
поступили в сумме 64,5 тыс. рублей. За 1 полугодие 2016 года в бюджет 
поступило по данному доходному источнику 150,8 тыс. рублей, снижение на 
86,3 тыс. рублей. 
            Доходы от оказания платных услуг, оказываемых МКУ 
«Городищинский культурно-досуговый центр»,  при плане 300,0 тыс. руб. 
поступили в сумме 99,8 тыс.рублей или 33,2% к годовому плану.  По 
сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступление  составило 
101,0 тыс. рублей. 
           За 1 полугодие 2017 года в местный бюджет также поступили денежные 
средства в сумме 5,8 тыс. рублей от платных услуг МКУ «Городищенский 
историко-краеведческий музей». 
            В бюджет МО «Поселок Городищи»  при плане 60,0 тыс. рублей 
поступили  штрафы в сумме 18,9 тыс. рублей, исполнение к году 31,5%. 
 
Безвозмездные поступления 
                 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы РФ при плане 9934,3 тыс.рублей поступили в сумме 3651,2 тыс. 
рублей или 36,8 % к годовому плану, в том числе: 
           Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности при плане 3131,0 
тыс. рублей поступила в сумме 1594,5 тыс. рублей или  50,9% 
        Субсидии на повышение оплаты труда работников культуры в 
соответствии с указом Президента от 07 мая 2012 № 597  при  уточненном 
плане 2543,9 тыс. рублей поступили в сумме 1607,2 тыс. рублей, что 
составляет 63,2% годовых  плановых назначений.  
           Субсидий на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения из 
областного бюджета на отчетный период не поступало. План на 2017 год 
составляет  -  4100,0 тыс. рублей 
        Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты при плане 159,4 
тыс. поступили в размере  76,7 тыс. рублей или 48,1% к годовому плану. 



 4

  В бюджет МО «Поселок Городищи» за 1 полугодие 2017 года поступило 
прочих безвозмездных поступлений (спонсорская помощь) в сумме 372,5 
тыс. рублей. 
 

 
 

Расходы 
 
          Исполнение бюджета МО «Поселок Городищи» по расходам  
производилось в соответствии с бюджетной росписью и кассовым планом в 
пределах средств, поступивших на счет бюджета, и при плане 78860,2 
тыс.рублей ( с учетом 43365,3 тыс. рублей на строительство котельной) 
составило 11725,6 тыс. руб. или 14,9%  к   годовому плану (без котельной 
33,0%) 

 
Раздел 01 «Общегосударственные вопросы» 

 
           По подразделу «Глава муниципального образования» при плане 896,9 
тыс. рублей  исполнение расходов за отчетный период  составило 427,0 тыс. 
рублей, или 47,6% к годовому плану. По этому подразделу произведены 
расходы  по заработной плате с начислениями  и расходы по использованию 
личного автомобиля в служебных целях. 
         На функционирование центрального аппарата Совета народных 
депутатов при плане 410,8 тыс. рублей  фактически израсходовано  75,0 тыс. 
рублей  из них: 
         -на заправку картриджей для принтера – 0,5 тыс. рублей; 
         -на праздник «Последний звонок» покупка цветов- 1,15 тыс. рублей; 
         -сан. обработка кулера и питьевая вода – 1,2 тыс. рулей  
         -расходы по выплате зарплаты  специалиста 1 категории – 72,15 тыс.             

рублей. 
          По подразделу «Центральный аппарат администрации»    при плане 
3828,0 тыс. руб. бюджетные ассигнования освоены в сумме 1409,8 тыс. рублей 
или 36,8 % к годовому плану. По данному подразделу произведены расходы 
по выплате заработной плате с начислениями  главе администрации и 
муниципальным служащим, командировочные расходы. В целом, исполнение 
плана ниже нормы  характеризуется  экономией бюджетных средств, 
вследствие исполнением заместителем главы по финансово- экономическим 
вопросам обязанностей главы администрации.  
 
         По подразделу «Обеспечение деятельности  органов финансового 
надзора»  расходы по передаче полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального контроля в контрольно- счетный орган Петушинского района  
при плане 75,0 тыс. рублей за 1 полугодие 2017 года не производились. 
 
          По подразделу «Резервный фонд» план на 2017 год составляет 25,0 тыс. 
рублей, на отчетный период расходов не было.  



 5

  
     По подразделу «Обеспечение проведения выборов и референдумов» 
произведены расходы на сумму 144,8 тыс. рублей, исполнение 100,0% 
годового плана.      
По подразделу «Другие общегосударственные вопросы» при уточненном 
плане 6688,0 тыс. рублей расходы составляют 2646,0 тыс. рублей, или 39,6 % к 
годовому плану, в том числе: 
 
 По функционированию МКУ «Управление делами администрации»  
при  уточненном плане 5807,9 тыс. руб. бюджетные ассигнования освоены в 
сумме 2288,6 тыс. рублей или 39,8% к годовому плану, в том числе: 
- Фонд оплаты труда с начислениями – 1610,4 тыс. руб. 
-суб. аренда авто – 5,0 тыс. рублей 
-оплата коммунальных услуг(отопление, электроэнергия) – 138,3 тыс. руб. 
- обновление справочников 1С, Консультант +, Бюджет -Смарт, КС-Бюджет, 
Эридан (сдача отчетов в ПФ, налоговую инспекцию) – 147,7 тыс. руб. 
- приобретение основных средств (танометр для измерения давления) – 3,6 
тыс. руб. 
  -приобретение материальных запасов (бензин, канцтовары, запчасти,ремонт 
авто)  - 188,9 тыс. руб. 
-оплата налогов (имущество, транспорт)- 12,1 тыс. руб. 
-оплата услуг связи, Интернет, почтовые расходы- 101,6 тыс. руб. 
-командировочные расходы – 6,4 тыс. руб. 
- услуги по содержанию имущества техническое обслуживание пожарной 
сигнализации, заправка картриджей -61,4 тыс. руб. 
-транспортные расходы -9,6 тыс. рублей 
- приобретение открыток на праздники- 3,5 тыс. рублей 
 На  содержание и обслуживание казны муниципального образования  
при уточненном плане 448,3 тыс. руб.  израсходовано 165,2 тыс. руб. или 
36,8% к годовому плану.  По данному  подразделу произведены расходы: 
   - по оплате коммунальных услуг (декабрь 2016 -март 2017г) -148,1 тыс. 
рублей; 
   -тех. обслуживание находящихся в казне( школа бокса, клуб ул. 
Октябрьская-2, помещение ул. Советская д.18, помещения 2-й этаж ул. Ленина 
д.7) – 13,1 тыс. рублей; 
   -оплата гос. пошлины-4,0 тыс. рублей 
 
        На проведение праздников, общепоселковых мероприятий  при плане 
320,0 тыс. рублей составили 146,9 тыс. рублей или 45,9 % к годовому плану.  
За  соответствующий период 2016 года поступления составили 177,8 тыс. 
рублей. 
 
      На выполнение  других обязательств государства  уплачен  членский 
взнос в сумме 5,3 тыс. руб. в Ассоциацию муниципальных образований 
Владимирской области из расчета 1 руб. с человека.   
 



 6

      По подразделу «Связь и информатика» произведены расходы на 
содержание официального сайта органов местного самоуправления в сети 
Интернет в сумме 40,0 тыс. рублей, исполнение 37,6% годового плана. 
 

 
Раздел 02 «Национальная оборона» 

 
          За счет субвенции из областного бюджета на  осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты,  произведены расходы на содержание инспектора 
ВУС  в сумме 70,9 тыс. рублей или 44,5 % к годовому плану. 
 

Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность» 

          По данному подразделу произведена оплата расходов по переданным в 
Петушинский район  полномочиям по ГО и ЧС в сумме 126,7 тыс. рублей. 
         По подпрограмме «Обеспечение безопасности на водных объектах» за 
отчетный период израсходовано 1,7 тыс. рублей. на приобретение 
запрещающих знаков. 
 

 
Раздел 04 «Национальная экономика» 

 
            Бюджетной росписью расходы по данному разделу на 2017 год 
предусмотрены в сумме 5315,0 тыс. руб. Профинансировано за 1 полугодие 
2017 года  979,3 тыс. рублей или 18,4%.  
 
            По подразделу «Сельское хозяйство и рыболовство» при плане 25,0 
тыс. рублей на отлов безнадзорных собак расходов не было. 
 
           По подразделу «Дорожное хозяйство»  при уточненном плане на 2017 
год в сумме 5155,0 тыс. рублей  расходы за  счет муниципального дорожного 
фонда составляют 944,6 тыс. рублей,из них: 
          -на зимнее содержание дорог – 506,1 тыс.рублей 
          -ямочный ремонт – 200,0 тыс. рублей 
          -составление смет- 1,4 тыс. рублей 
          -на летнее содержание дорог – 200,0 тыс. рублей 
          -ремонт дороги по ул.Ленина – 37,1 тыс. рублей  
             По подразделу «Другие вопросы в области национальной 
экономики» при плане 112,0 тыс. руб.  расходы за отчетный период   
составили 11,5 тыс. рублей или 10,3%.Кадастровые работы по изготовлению 
межевых планов земель и перевозка умерших. 
 
            По подразделу «Связь и информатика» произведены расходы на 
содержание официального сайта органов местного самоуправления в сети 
Интернет в сумме 23,2 тыс. рублей, исполнение 100,0% годового плана. 



 7

 
Раздел 05 « Жилищно- коммунальное хозяйство» 

 
         По жилищному хозяйству расходы при уточненном плане 825,0 
тыс.рублей составляют 314,0 тыс.руб. или 38,1% к годовому плану, в том 
числе: 
        -перечисление в Фонд капитального  ремонта платежей за капитальный 
ремонт общего имущества в доли муниципального жилого фонда – 209,8 тыс. 
руб. 
       -мероприятия по по текущему содержанию и ремонту муниципального 
жилого фонда -37,6 тыс. руб. 
      -приобретение мат. запасов (эл.товары,замок) – 11,0 тыс. руб. 
      - оплата штрафа по тех.надзору – 40,0 тыс. руб. 
      - тех. обследование многоквартирного дома – 8,3 тыс. руб. 
      -установка эл.счетчиков- 7,3 тыс. рублей 
          По коммунальному хозяйству  при плане 49039,4 тыс.рублей на 
отчетный период расходы составили 200,0 тыс.рублей или 0,4%. 
          Бюджетные ассигнования по данному разделу  были израсходованы на 
оплату услуг по технологическому присоединению котельной к электрической 
энергии. 
      Исполнение расходов по благоустройству за отчетный  период  при 
уточненном плане 1429,9 тыс. рублей составило 634,2  тыс. рублей или 44,3% 
к годовому плану, в том числе: 
       -оплата уличного освещения за декабрь 2016-март 2017 года,  -375,5 тыс. 
руб. 
         -ремонт и техническое обслуживание  уличного освещения             
(составление сметы) -13,5 тыс. руб.  
        - озеленение, побелка деревьев, снос и вывоз аварийных деревьев 
(составление сметы)  - 72,9 тыс. руб.    
        -организация и содержание мест захоронения – 38,7тыс. руб. 
        -хоз. товары (перчатки, мешки) -12,3 тыс. руб. 
        -уборка мусора вдоль дорог- 8,0 тыс. руб. 
        -детские площадки (качели, бас. стойка, рукоход) – 98,5 тыс. руб. 
        -составление сметы по безопасности дорожного движения, покраска 

тротуарных бордюров- 14,1 тыс. руб. 
 
Исполнение расходов по подразделу «Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды» за отчетный  период  при плане 142,5 тыс. рублей 
составило 101,0  тыс. рублей или 70,9% к годовому плану: 
         -ликвидация несанкционированных  свалок – 101,0 тыс. руб. 
         

Раздел 08 «Культура, кинематография» 
 

              Исполнение расходов по   МКУ «ГКДЦ»  при  уточненном годовом 
плане 7995,0 тыс.руб. составило 3922,0 тыс. рублей или 49,1% к годовому 
плану, в том числе: 



 8

          -фонд оплаты труда с начислениями 2721,0 тыс. рублей, в том числе в  
целях поэтапного повышения зарплаты  в соответствии с  указом Президента 
от 07 мая 2012 №597 за счет областного бюджета 1605,8 тыс. руб.  Плановые 
назначения по оплате труда 5481,6 тыс. руб. 1 полугодие  исполнены на 49,6%. 
          -командировочные расходы- 1,7 тыс. руб. 
          -услуги связи, интернет  декабрь 2016г-март 2017г -20,0 тыс.руб.  
          - коммунальные услуги  за декабрь 2016г-март 2017 г- 581,5 тыс. руб.  
           -техническое обслуживание помещений за январь, февраль 2017года  –
15,8 тыс. руб. 
 - транспортные услуги – 19,0 тыс. руб. 
          - заправка картриджей, внештатный фонд (уборщица, дворники), 
техническое обслуживание кассового аппарата, пожарной сигнализации, 
услуги за проверку технического состояния пожарного крана –161,3 тыс. руб. 
 - оплата услуг внештатного фонда (контролера, электрика)– 310,3 тыс. 
руб.   
          - приобретение подарочной продукции для праздников, конкурсов – 24,5 
тыс. руб. 
 - приобретение основных средств (дым.машина) –  7,4 тыс. руб. 
 - приобретение материальных запасов (фурнитура, канц. товары, 
хозтовары, ткань) – 48,7 тыс. руб. 
           - оплата налогов - 10,8 тыс. руб. 
          По МКУ «Городищинская библиотека» при плане 392,3 тыс. руб. 
расходы  за 1 полугодие  2017 года составляют 149,8 тыс. руб. В процентном 
выражении исполнение - 38,2% к годовому плану., в том числе: 
          -интернет- 3,8 тыс. руб. 
          -нотариальные услуги – 1,8 тыс. руб. 
          -ткань, замок – 1,4 тыс. руб.   
    По подпрограмме «Развитие историко-краеведческого музея поселка 
Городищи на 2016-2019 годы» при плане 469,0 тыс. руб. израсходовано 257,0 
тыс. руб. или 54,8% к годовому плану, в том числе: 
          - фонд оплаты труда  с начислениями 205,5 тыс. руб. 
 - оплата коммунальных услуг  декабрь 2016года- март 2017 года – 43,2 
тыс. руб. 
 - оплата за техническое обслуживание помещения за декабрь 2016 года – 
1,8 тыс. руб. 
 - техническое обслуживание пожарной сигнализации за декабрь 2016 г-
март 2017 г – 5,0 тыс. руб. 
 - услуги за печать фотографий – 1,0 тыс. руб. 
          -публикация – 0,5 тыс. руб. 
             Расходы по подпрограмме «Сохранность и реконструкция военно- 
мемориальных объектов» за отчетный период 2017 года  при плане 40,0 тыс. 
руб. составили 4,6 тыс. рублей  на приобретение кисти, краска,побелка. 
 
 
 
 



 9

Раздел  10 «Социальная политика» 
 
            По подразделу «Пенсионное обеспечение» произведены расходы в 
сумме 12,0 тыс. рублей на  выплату пенсии за выслугу лет.  Исполнение  
годового  плана - 50%. 

Раздел 11 «Физическая культура и спорт» 
 
                При  плане 194,0 тыс. рублей расходы составляют 126,0 тыс. рублей. 
Исполнение к году 65,0%.  
Расходы : 
           - транспортные расходы- 26,5 тыс. руб. 
           -изготовление ключей для стадиона- 1,0 тыс. руб. 
           -оплата за судейство в футболе – 8,4 тыс. руб. 
            -подарочная продукция, питание участников соревнований – 10,3 тыс. 
руб. 
            -спортивная форма- 15,0 тыс. руб. 
            -запчасти для снегоуборочной машины, мячи, сетки, перчатки, флажки- 
64,8 тыс. руб.     
 
 
 
 

 
Раздел 12  «Средства массовой информации» 

 
          По данному разделу расходы на 2017 год предусмотрены в сумме 220,0 
тыс. руб. За отчетный период исполнение  составляет 125,3 тыс. руб. или 
57,0%. По данному разделу произведены расходы  на содержание местной 
газеты «Городищи Инфо». 
 

Раздел 13 Обслуживание муниципального долга 
 
Расходы на уплату процентов в сумме 6,1 тыс. рублей за пользование 
кредитом  в 1 полугодии 2017 года не производились. 
             
                                                  Заключительная часть 
 
        Остаток денежных  средств  на счете на 01.01.2017 – 1069,7тыс. руб. 
        Доходы на 01.07.2017 –  11066,6 тыс.руб. 
        Расходы на 01.07.2017 – 11725,6 тыс. руб. 

           Остаток денежных средств на счете на 01.07.2017 года- 304,4 тыс. руб., в 
том числе целевые денежные средства: 
-субсидии на повышение оплаты труда работников культуры- 1,4 тыс. руб. 
-субвенции на осуществление первичного воинского учета – 5,7 тыс. руб. 
 
Глава администрации                                      И.В. Юферева  



КОДЫ

на 1 июля 2017 г. Форма по ОКУД 0503117

            Дата 01.07.2017

Наименование        по ОКПО

финансового органа Глава по БК

Наименование публично-правового образования          по ОКТМО 17646157

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения:  руб. по ОКЕИ 383

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 33 171 600,00 11 066 612,84 22 104 987,16

в том числе:

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 23 237 300,00 7 415 380,03 15 788 147,47

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 2 500 000,00 1 837 313,05 663 421,01

  Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 2 500 000,00 1 837 313,05 663 421,01

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02010 01 0000 110 2 496 000,00 1 833 223,89 662 776,11

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02020 01 0000 110 1 000,00 355,10 644,90

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110 3 000,00 3 734,06 -

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 1 03 00000 00 0000 000 725 000,00 298 234,32 402 876,44

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 010 000 1 03 02000 01 0000 110 725 000,00 298 234,32 402 876,44

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010 000 1 03 02230 01 0000 110 245 500,00 117 777,22 127 722,78

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010 000 1 03 02240 01 0000 110 4 200,00 1 280,09 2 919,91

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010 000 1 03 02250 01 0000 110 475 300,00 203 066,25 272 233,75

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010 000 1 03 02260 01 0000 110 - -23 889,24 -

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 6 885 000,00 2 833 581,48 4 051 418,52

  Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 230 000,00 32 549,79 197 450,21

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 010 000 1 06 01030 13 0000 110 230 000,00 32 549,79 197 450,21

  Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 6 655 000,00 2 801 031,69 3 853 968,31

  Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 3 400 000,00 1 526 228,41 1 873 771,59

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 010 000 1 06 06033 13 0000 110 3 400 000,00 1 526 228,41 1 873 771,59

  Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 3 255 000,00 1 274 803,28 1 980 196,72

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 010 000 1 06 06043 13 0000 110 3 255 000,00 1 274 803,28 1 980 196,72

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1 08 00000 00 0000 000 50 000,00 25 025,00 24 975,00

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 1 08 04000 01 0000 110 50 000,00 25 025,00 24 975,00

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 000 1 08 04020 01 0000 110 50 000,00 25 025,00 24 975,00

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 1 11 00000 00 0000 000 4 923 300,00 1 276 179,07 3 647 120,93

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 000 1 11 05000 00 0000 120 4 068 300,00 1 108 651,96 2 959 648,04

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 010 000 1 11 05010 00 0000 120 1 320 000,00 107 027,55 1 212 972,45

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

п. Городищи

Бюджет городских поселений

                                 1. Доходы бюджета
 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации
Утвержденные бюджетные 

назначения
Исполнено Неисполненные назначения



  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 010 000 1 11 05013 13 0000 120 1 320 000,00 107 027,55 1 212 972,45

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000 1 11 05030 00 0000 120 140 000,00 93 743,01 46 256,99

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000 1 11 05035 13 0000 120 140 000,00 93 743,01 46 256,99

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 010 000 1 11 05070 00 0000 120 2 608 300,00 907 881,40 1 700 418,60

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков) 010 000 1 11 05075 13 0000 120 2 608 300,00 907 881,40 1 700 418,60

  Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 010 000 1 11 07000 00 0000 120 150 000,00 - 150 000,00

  Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей 010 000 1 11 07010 00 0000 120 150 000,00 - 150 000,00

  Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями 010 000 1 11 07015 13 0000 120 150 000,00 - 150 000,00

  Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 000 1 11 09000 00 0000 120 705 000,00 167 527,11 537 472,89

  Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 000 1 11 09040 00 0000 120 705 000,00 167 527,11 537 472,89

  Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 1 11 09045 13 0000 120 705 000,00 167 527,11 537 472,89

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 1 13 00000 00 0000 000 300 000,00 99 762,18 185 737,82

  Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 1 13 01000 00 0000 130 300 000,00 114 262,18 185 737,82

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 1 13 01990 00 0000 130 300 000,00 114 262,18 185 737,82

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских поселений 010 000 1 13 01995 13 0000 130 300 000,00 114 262,18 185 737,82

  Доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02000 00 0000 130 - -14 500,00 -

  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 010 000 1 13 02060 00 0000 130 - -14 500,00 -

  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
поселений 010 000 1 13 02065 13 0000 130 - -14 500,00 -

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 1 14 00000 00 0000 000 7 794 000,00 1 026 402,25 6 767 597,75

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 000 1 14 02000 00 0000 000 750 000,00 152 250,00 597 750,00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 010 000 1 14 02050 13 0000 410 750 000,00 152 250,00 597 750,00

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 000 1 14 02053 13 0000 410 750 000,00 152 250,00 597 750,00

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 010 000 1 14 06000 00 0000 430 7 044 000,00 874 152,25 6 169 847,75

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 010 000 1 14 06010 00 0000 430 1 450 000,00 64 470,30 1 385 529,70

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 010 000 1 14 06013 13 0000 430 1 450 000,00 64 470,30 1 385 529,70

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1 14 06020 00 0000 430 5 594 000,00 809 681,95 4 784 318,05

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000 1 14 06025 13 0000 430 5 594 000,00 809 681,95 4 784 318,05

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 60 000,00 18 882,68 45 000,00

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 010 000 1 16 33000 00 0000 140 - 1 582,68 -

  000 1 16 33050 13 0000 140 - 1 582,68 -

  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 010 000 1 16 51000 02 0000 140 60 000,00 15 000,00 45 000,00



  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений 010 000 1 16 51040 02 0000 140 60 000,00 15 000,00 45 000,00

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба 010 000 1 16 90000 00 0000 140 - 2 300,00 -

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 010 000 1 16 90050 13 0000 140 - 2 300,00 -

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 9 934 300,00 3 651 232,81 6 655 920,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 9 934 300,00 3 278 380,00 6 655 920,00

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 151 3 131 000,00 1 594 500,00 1 536 500,00

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 15001 00 0000 151 3 131 000,00 1 594 500,00 1 536 500,00

  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 15001 13 0000 151 3 131 000,00 1 594 500,00 1 536 500,00

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 2 02 20000 00 0000 151 6 643 900,00 1 607 180,00 5 036 720,00

  Прочие субсидии 010 000 2 02 29999 00 0000 151 6 643 900,00 1 607 180,00 5 036 720,00

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 000 2 02 29999 13 0000 151 6 643 900,00 1 607 180,00 5 036 720,00

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 151 159 400,00 76 700,00 82 700,00

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 000 2 02 35118 00 0000 151 159 400,00 76 700,00 82 700,00

  Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 000 2 02 35118 13 0000 151 159 400,00 76 700,00 82 700,00

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 07 00000 00 0000 000 - 372 852,81 -

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
поселений 010 000 2 07 05000 13 0000 180 - 372 852,81 -

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
поселений 010 000 2 07 05030 13 0000 180 - 372 852,81 -



              Форма 0503117  с.2

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 78 860 205,09 11 725 647,87 67 134 557,22
в том числе:

  Расходы на выплаты по оплате труда работников Контрольно-
счетного органа муниципального образования город Суздаль 200 000 0102 96 9 00 00110 000 896 900,00 426 954,84 469 945,16

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 96 9 00 00110 100 896 900,00 426 954,84 469 945,16

  Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 200 000 0102 96 9 00 00110 120 896 900,00 426 954,84 469 945,16

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 96 9 00 00110 121 - 328 170,24 -

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0102 96 9 00 00110 122 - 15 000,00 -

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 96 9 00 00110 129 - 83 784,60 -

  200 000 0103 97 9 00 00110 000 357 800,00 72 163,72 285 636,28

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0103 97 9 00 00110 100 357 800,00 72 163,72 285 636,28

  Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 200 000 0103 97 9 00 00110 120 357 800,00 72 163,72 285 636,28

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 97 9 00 00110 121 - 54 245,27 -

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 97 9 00 00110 129 - 17 918,45 -

  200 000 0103 97 9 00 00190 000 53 000,00 2 850,00 50 150,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0103 97 9 00 00190 200 53 000,00 2 850,00 50 150,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 97 9 00 00190 240 53 000,00 2 850,00 50 150,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 97 9 00 00190 244 - 2 850,00 -

  Расходы на выплаты по оплате труда работников государственны
органов 200 000 0104 95 9 00 00110 000 3 826 788,00 1 409 804,66 2 416 983,34

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 95 9 00 00110 100 3 826 788,00 1 409 804,66 2 416 983,34

  Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 200 000 0104 95 9 00 00110 120 3 826 788,00 1 409 804,66 2 416 983,34

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 95 9 00 00110 121 - 1 107 138,55 -

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0104 95 9 00 00110 122 - 1 007,00 -

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 95 9 00 00110 129 - 301 659,11 -

  Расходы на обеспечение  функций государственных органов 200 000 0104 95 9 00 00190 000 1 200,00 - 1 200,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0104 95 9 00 00190 200 1 200,00 - 1 200,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 95 9 00 00190 240 1 200,00 - 1 200,00

  200 000 0106 99 9 00 80060 000 75 000,00 - 75 000,00

  Межбюджетные трансферты 200 000 0106 99 9 00 80060 500 75 000,00 - 75 000,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 99 9 00 80060 540 75 000,00 - 75 000,00

  200 000 0107 99 9 00 20030 000 144 798,66 144 798,66 -

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 99 9 00 20030 800 144 798,66 144 798,66 -

  Специальные расходы 200 000 0107 99 9 00 20030 880 144 798,66 144 798,66 -

  Расходы на проведение торжественной церемонии присвоения
звания "Мастер Земли Владимирской" 200 000 0111 99 9 00 20250 000 25 000,00 - 25 000,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 99 9 00 20250 800 25 000,00 - 25 000,00

  Резервные средства 200 000 0111 99 9 00 20250 870 25 000,00 - 25 000,00

  Расходы на выплаты по оплате труда 200 000 0113 99 9 00 00110 000 4 419 000,00 1 610 419,22 2 808 580,78

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0113 99 9 00 00110 100 4 419 000,00 1 610 419,22 2 808 580,78

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 99 9 00 00110 110 4 419 000,00 1 610 419,22 2 808 580,78

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 99 9 00 00110 111 - 1 273 185,46 -

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 000 0113 99 9 00 00110 119 - 337 233,76 -

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 200 000 0113 99 9 00 00190 000 1 388 901,34 678 211,26 710 690,08

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0113 99 9 00 00190 100 9 863,80 6 432,90 3 430,90

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 99 9 00 00190 110 9 863,80 6 432,90 3 430,90

  Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда
оплаты труда 200 000 0113 99 9 00 00190 112 - 6 432,90 -

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 00190 200 1 349 037,54 659 632,45 689 405,09

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 00190 240 1 349 037,54 659 632,45 689 405,09

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 00190 244 - 659 632,45 -

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 99 9 00 00190 800 30 000,00 12 145,91 17 854,09

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 99 9 00 00190 850 30 000,00 12 145,91 17 854,09

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0113 99 9 00 00190 851 - 10 311,00 -

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 99 9 00 00190 852 - 766,00 -

  Уплата иных платежей 200 000 0113 99 9 00 00190 853 - 1 068,91 -

  Выплата к государственным пенсиям муниципальным служащим
Суздальского района 200 000 0113 99 9 00 20210 000 448 300,00 165 189,25 283 110,75

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 20210 200 444 300,00 161 222,25 283 077,75

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 20210 240 444 300,00 161 222,25 283 077,75

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 20210 244 - 161 222,25 -

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 99 9 00 20210 800 4 000,00 3 967,00 33,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 99 9 00 20210 850 4 000,00 3 967,00 33,00

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 99 9 00 20210 852 - 3 967,00 -

  200 000 0113 99 9 00 20230 000 320 000,00 146 944,42 173 055,58

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 20230 200 320 000,00 146 944,42 173 055,58

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 20230 240 320 000,00 146 944,42 173 055,58

Неисполненные назначения

                                              2. Расходы бюджета

 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено



  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 20230 244 - 146 944,42 -

  Расходы на проведение торжественной церемонии присвоения
звания "Мастер Земли Владимирской" 200 000 0113 99 9 00 20240 000 5 500,00 5 281,00 219,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 99 9 00 20240 800 5 500,00 5 281,00 219,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 99 9 00 20240 850 5 500,00 5 281,00 219,00

  Уплата иных платежей 200 000 0113 99 9 00 20240 853 - 5 281,00 -

  Обеспечение приватизации и проведение предпродажной
подготовки объектов приватизации 200 000 0113 99 9 00 20650 000 106 310,00 40 000,00 66 310,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 20650 200 106 310,00 40 000,00 66 310,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 20650 240 106 310,00 40 000,00 66 310,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 99 9 00 20650 244 - 40 000,00 -

  Расходы на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 99 9 00 51180 000 159 400,00 70 948,37 88 451,63

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 99 9 00 51180 100 146 540,42 60 608,58 85 931,84

  Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 200 000 0203 99 9 00 51180 120 146 540,42 60 608,58 85 931,84

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 99 9 00 51180 121 - 45 960,57 -

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0203 99 9 00 51180 122 - 910,00 -

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 99 9 00 51180 129 - 13 738,01 -

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0203 99 9 00 51180 200 12 859,58 10 339,79 2 519,79

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 99 9 00 51180 240 12 859,58 10 339,79 2 519,79

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 99 9 00 51180 244 - 10 339,79 -

  200 000 0309 18 1 01 71300 000 499 956,00 124 989,00 374 967,00

  Межбюджетные трансферты 200 000 0309 18 1 01 71300 500 499 956,00 124 989,00 374 967,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 0309 18 1 01 71300 540 499 956,00 124 989,00 374 967,00

  200 000 0309 18 1 02 20310 000 20 000,00 - 20 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0309 18 1 02 20310 200 20 000,00 - 20 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 18 1 02 20310 240 20 000,00 - 20 000,00

  200 000 0309 18 2 01 20010 000 10 000,00 1 750,00 8 250,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0309 18 2 01 20010 200 10 000,00 1 750,00 8 250,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 18 2 01 20010 240 10 000,00 1 750,00 8 250,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 18 2 01 20010 244 - 1 750,00 -

  200 000 0314 19 1 01 21100 000 10 000,00 - 10 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0314 19 1 01 21100 200 10 000,00 - 10 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 19 1 01 21100 240 10 000,00 - 10 000,00

  200 000 0405 15 1 01 20610 000 25 000,00 - 25 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0405 15 1 01 20610 200 25 000,00 - 25 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 15 1 01 20610 240 25 000,00 - 25 000,00

  200 000 0409 15 2 01 20400 000 857 524,57 857 524,57 -

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0409 15 2 01 20400 200 857 524,57 857 524,57 -

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 15 2 01 20400 240 857 524,57 857 524,57 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 15 2 01 20400 244 - 857 524,57 -

  200 000 0409 15 2 01 72460 000 4 100 000,00 - 4 100 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0409 15 2 01 72460 200 4 100 000,00 - 4 100 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 15 2 01 72460 240 4 100 000,00 - 4 100 000,00

  200 000 0409 15 2 01 S2460 000 197 475,43 87 090,37 110 385,06

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0409 15 2 01 S2460 200 197 475,43 87 090,37 110 385,06

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 15 2 01 S2460 240 197 475,43 87 090,37 110 385,06

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 15 2 01 S2460 244 - 87 090,37 -

  Обеспечение приватизации и проведение предпродажной
подготовки объектов приватизации 200 000 0410 99 9 00 20650 000 23 190,00 23 190,00 -

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0410 99 9 00 20650 200 23 190,00 23 190,00 -

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0410 99 9 00 20650 240 23 190,00 23 190,00 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0410 99 9 00 20650 244 - 23 190,00 -

  200 000 0412 17 2 01 20680 000 80 000,00 6 000,00 74 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0412 17 2 01 20680 200 80 000,00 6 000,00 74 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 17 2 01 20680 240 80 000,00 6 000,00 74 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 17 2 01 20680 244 - 6 000,00 -

  200 000 0412 17 2 02 20680 000 20 000,00 - 20 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0412 17 2 02 20680 200 20 000,00 - 20 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 17 2 02 20680 240 20 000,00 - 20 000,00

  200 000 0412 99 9 00 20660 000 12 000,00 5 500,00 6 500,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0412 99 9 00 20660 200 12 000,00 5 500,00 6 500,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 99 9 00 20660 240 12 000,00 5 500,00 6 500,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 99 9 00 20660 244 - 5 500,00 -

  200 000 0501 17 1 01 20100 000 112 700,00 37 547,68 75 152,32

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
и иным некоммерческим организациям 200 000 0501 17 1 01 20100 600 112 700,00 37 547,68 75 152,32

  Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 200 000 0501 17 1 01 20100 630 112 700,00 37 547,68 75 152,32

  Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 200 000 0501 17 1 01 20100 634 - 37 547,68 -

  200 000 0501 17 1 01 20720 000 542 300,00 209 874,40 332 425,60

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0501 17 1 01 20720 200 542 300,00 209 874,40 332 425,60

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 17 1 01 20720 240 542 300,00 209 874,40 332 425,60

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 17 1 01 20720 244 - 209 874,40 -

  200 000 0501 17 4 01 20020 000 100 000,00 18 270,93 81 729,07



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0501 17 4 01 20020 200 100 000,00 18 270,93 81 729,07

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 17 4 01 20020 240 100 000,00 18 270,93 81 729,07

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 17 4 01 20020 244 - 18 270,93 -

  200 000 0501 99 9 00 20571 000 40 000,00 40 000,00 -

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0501 99 9 00 20571 800 40 000,00 40 000,00 -

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0501 99 9 00 20571 850 40 000,00 40 000,00 -

  Уплата иных платежей 200 000 0501 99 9 00 20571 853 - 40 000,00 -

  Оплата судебных расходов 200 000 0501 99 9 00 20760 000 30 000,00 8 327,25 21 672,75

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0501 99 9 00 20760 200 30 000,00 8 327,25 21 672,75

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 99 9 00 20760 240 30 000,00 8 327,25 21 672,75

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 99 9 00 20760 244 - 8 327,25 -

  200 000 0502 20 1 01 20510 000 30 000,00 - 30 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0502 20 1 01 20510 200 30 000,00 - 30 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 20 1 01 20510 240 30 000,00 - 30 000,00

  200 000 0502 20 1 02 41200 000 5 594 000,00 200 000,00 5 394 000,00

  Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 200 000 0502 20 1 02 41200 400 5 594 000,00 200 000,00 5 394 000,00

  Бюджетные инвестиции 200 000 0502 20 1 02 41200 410 5 594 000,00 200 000,00 5 394 000,00

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 200 000 0502 20 1 02 41200 414 - 200 000,00 -

  200 000 0502 20 1 02 70522 000 43 365 340,00 - 43 365 340,00

  Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 200 000 0502 20 1 02 70522 400 43 365 340,00 - 43 365 340,00

  Бюджетные инвестиции 200 000 0502 20 1 02 70522 410 43 365 340,00 - 43 365 340,00

  200 000 0502 20 1 03 20350 000 50 000,00 - 50 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0502 20 1 03 20350 200 50 000,00 - 50 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 20 1 03 20350 240 50 000,00 - 50 000,00

  200 000 0503 15 1 01 20520 000 170 000,00 13 528,80 156 471,20

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 20520 200 170 000,00 13 528,80 156 471,20

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 20520 240 170 000,00 13 528,80 156 471,20

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 20520 244 - 13 528,80 -

  200 000 0503 15 1 01 20540 000 148 000,00 72 927,90 75 072,10

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 20540 200 148 000,00 72 927,90 75 072,10

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 20540 240 148 000,00 72 927,90 75 072,10

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 20540 244 - 72 927,90 -

  200 000 0503 15 1 01 20550 000 70 000,00 38 700,00 31 300,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 20550 200 70 000,00 38 700,00 31 300,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 20550 240 70 000,00 38 700,00 31 300,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 20550 244 - 38 700,00 -

  200 000 0503 15 1 01 20560 000 80 000,00 500,00 79 500,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 20560 200 80 000,00 500,00 79 500,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 20560 240 80 000,00 500,00 79 500,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 20560 244 - 500,00 -

  200 000 0503 15 1 01 20570 000 7 500,00 7 500,00 -

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 20570 200 7 500,00 7 500,00 -

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 20570 240 7 500,00 7 500,00 -

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 20570 244 - 7 500,00 -

  200 000 0503 15 1 01 20600 000 30 000,00 - 30 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 20600 200 30 000,00 - 30 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 20600 240 30 000,00 - 30 000,00

  200 000 0503 15 1 01 40620 000 120 000,00 98 500,00 21 500,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 40620 200 120 000,00 98 500,00 21 500,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 40620 240 120 000,00 98 500,00 21 500,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 15 1 01 40620 244 - 98 500,00 -

  200 000 0503 15 3 01 20430 000 100 000,00 27 051,45 72 948,55

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0503 15 3 01 20430 200 100 000,00 27 051,45 72 948,55

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 15 3 01 20430 240 100 000,00 27 051,45 72 948,55

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 15 3 01 20430 244 - 27 051,45 -

  Расходы на мобилизационную подготовку 200 000 0503 99 9 00 20530 000 704 412,00 375 490,19 328 921,81

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 9 00 20530 200 704 412,00 375 490,19 328 921,81

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 99 9 00 20530 240 704 412,00 375 490,19 328 921,81

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 99 9 00 20530 244 - 375 490,19 -

  200 000 0605 15 1 01 20570 000 142 500,00 101 012,50 41 487,50

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0605 15 1 01 20570 200 142 500,00 101 012,50 41 487,50

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 15 1 01 20570 240 142 500,00 101 012,50 41 487,50

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 15 1 01 20570 244 - 101 012,50 -

  200 000 0801 16 1 01 0Ц590 000 5 316 100,00 2 316 259,05 2 999 840,95

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0801 16 1 01 0Ц590 100 2 939 700,00 1 116 913,18 1 822 786,82

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 16 1 01 0Ц590 110 2 939 700,00 1 116 913,18 1 822 786,82

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 16 1 01 0Ц590 111 - 876 959,44 -

  Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда
оплаты труда 200 000 0801 16 1 01 0Ц590 112 - 1 684,80 -

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 000 0801 16 1 01 0Ц590 119 - 238 268,94 -

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0801 16 1 01 0Ц590 200 2 346 400,00 1 188 550,20 1 157 849,80

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 16 1 01 0Ц590 240 2 346 400,00 1 188 550,20 1 157 849,80

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 16 1 01 0Ц590 244 - 1 188 550,20 -



  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 16 1 01 0Ц590 800 30 000,00 10 795,67 19 204,33

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 16 1 01 0Ц590 850 30 000,00 10 795,67 19 204,33

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0801 16 1 01 0Ц590 851 - 10 495,00 -

  Уплата иных платежей 200 000 0801 16 1 01 0Ц590 853 - 300,67 -

  200 000 0801 16 1 01 70390 000 2 543 900,00 1 605 780,51 938 119,49

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0801 16 1 01 70390 100 2 543 900,00 1 605 780,51 938 119,49

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 16 1 01 70390 110 2 543 900,00 1 605 780,51 938 119,49

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 16 1 01 70390 111 - 1 233 318,60 -

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 000 0801 16 1 01 70390 119 - 372 461,91 -

  200 000 0801 16 1 01 S0390 000 135 000,00 - 135 000,00

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0801 16 1 01 S0390 100 135 000,00 - 135 000,00

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 16 1 01 S0390 110 135 000,00 - 135 000,00

  200 000 0801 16 2 01 0Б590 000 392 300,00 149 765,91 242 534,09

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0801 16 2 01 0Б590 100 321 350,00 142 726,91 178 623,09

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 16 2 01 0Б590 110 321 350,00 142 726,91 178 623,09

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 16 2 01 0Б590 111 - 113 750,49 -

  Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда
оплаты труда 200 000 0801 16 2 01 0Б590 112 - 328,00 -

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 000 0801 16 2 01 0Б590 119 - 28 648,42 -

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0801 16 2 01 0Б590 200 70 950,00 7 039,00 63 911,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 16 2 01 0Б590 240 70 950,00 7 039,00 63 911,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 16 2 01 0Б590 244 - 7 039,00 -

  200 000 0801 16 3 01 20440 000 40 000,00 4 634,00 35 366,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0801 16 3 01 20440 200 40 000,00 4 634,00 35 366,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 16 3 01 20440 240 40 000,00 4 634,00 35 366,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 16 3 01 20440 244 - 4 634,00 -

  200 000 0801 16 4 01 0И590 000 469 000,00 257 050,99 211 949,01

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0801 16 4 01 0И590 100 354 500,00 206 040,91 148 459,09

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 16 4 01 0И590 110 354 500,00 206 040,91 148 459,09

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 16 4 01 0И590 111 - 157 888,72 -

  Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда
оплаты труда 200 000 0801 16 4 01 0И590 112 - 469,80 -

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 000 0801 16 4 01 0И590 119 - 47 682,39 -

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 0801 16 4 01 0И590 200 114 500,00 51 010,08 63 489,92

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 16 4 01 0И590 240 114 500,00 51 010,08 63 489,92

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 16 4 01 0И590 244 - 51 010,08 -

  200 000 1001 99 9 00 20810 000 24 000,00 12 000,00 12 000,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 99 9 00 20810 300 24 000,00 12 000,00 12 000,00

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат 200 000 1001 99 9 00 20810 320 24 000,00 12 000,00 12 000,00

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам
кроме публичных нормативных обязательств 200 000 1001 99 9 00 20810 321 - 12 000,00 -

  200 000 1101 99 9 00 20800 000 194 000,00 126 032,00 67 968,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 1101 99 9 00 20800 200 194 000,00 126 032,00 67 968,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 99 9 00 20800 240 194 000,00 126 032,00 67 968,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 99 9 00 20800 244 - 126 032,00 -

  200 000 1202 99 9 00 20860 000 220 000,00 125 284,97 94 715,03

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 000 1202 99 9 00 20860 200 220 000,00 125 284,97 94 715,03

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1202 99 9 00 20860 240 220 000,00 125 284,97 94 715,03

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1202 99 9 00 20860 244 - 125 284,97 -

  200 000 1301 99 9 00 20880 000 6 109,09 - 6 109,09

  Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 000 1301 99 9 00 20880 700 6 109,09 - 6 109,09

  Обслуживание муниципального 200 000 1301 99 9 00 20880 730 6 109,09 - 6 109,09

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -2 323 265,09 -659 035,03 x



                        Форма 0503117  с.3

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 2 323 265,09 659 035,03 1 664 230,06
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x 1 267 842,25 - 1 267 842,25
из них:

  Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 000 01 02 00 00 00 0000 000
8 150 000,00 - 8 150 000,00

  Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 520 000 01 02 00 00 00 0000 700

8 150 000,00 - 8 150 000,00

  Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федерации 520 000 01 02 00 00 13 0000 710

8 150 000,00 - 8 150 000,00

  Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 520 000 01 03 00 00 00 0000 000

-6 882 157,75 - -6 882 157,75

  Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

520 000 01 03 01 00 00 0000 000
-6 882 157,75 - -6 882 157,75

  Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

520 000 01 03 01 00 00 0000 800
-6 882 157,75 - -6 882 157,75

  Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

520 000 01 03 01 00 13 0000 810
-6 882 157,75 - -6 882 157,75

источники внешнего финансирования 620 x - - -

из них:

Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 1 055 422,84 659 035,03 396 387,81

увеличение остатков средств, всего 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 - -11 725 860,14 X

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 - -11 725 860,14 X

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 - -11 725 860,14 X

  Увеличение  прочих  остатков денежных средств бюджетов 
городских 710 000 01 05 02 01 13 0000 510

- -11 725 860,14 X

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 - 12 384 895,17 X

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 - 12 384 895,17 X

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 - 12 384 895,17 X

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 720 000 01 05 02 01 13 0000 610

- 12 384 895,17 X

Руководитель ____________________________
(подпись)          

Руководитель финансово-
экономической службы____________________

                 (подпись)          

Главный бухгалтер________________________

 (подпись)          

"     " ________________ 20    г.

                                 3. Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)


